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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLII BASENIT UJOR ISHEM — ERZEN TIRANE

Ne.236Ebrot Daté J¢ /19512019
3 VENDIM
Nr./3 Date. 20 . £9.2019
PER

MIRATIMIN E LEJES TE PERDORIMIT TE BURIMEVE UJORE, PER PRODHIM
HIDROENERGJIE” TE PELLGUT UJEMBLEDHES TE LUMIT TE TERKUZES ,
DIGA E UJESJELLESIT TE BOVILLES , BASHKIA TIRANE PER SUBJEKTIN
“TIRANA ENERGJI” SH.P.K

Né mbéshtetje té€ ligjit Nr.111/2012 "Pér Menaxhimin e Integruar té Burimeve Ujore" i
ndryshuar, neni 41 pika 1, neni 50 pika 2, Vendimin Nr. 416, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e
kushteve té pérgjithshme e t€ posacme, dokumenteve shogéruese, afatit té vlefshmérisé,
formularéve t€ aplikimit pér autorizim dhe leje, procedurave t€ shqyrtimit ¢ vendimmarrjes dhe
formateve t€ autorizimit e lejes pér pérdorim té€ burimeve ujore”, Vendimit Nr.6 daté 16.02.2016
“Pér miratimin e rregullores “Pér funksionimin e Agjencisé sé Basenit Ujor” neni 11 pika 3, dhe
vendimit nr.6 daté 12.06.2019 Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Késhillit té Basenit Ujor” pika 2, Késhilli i Basenit Ujor Ishém — Erzen ,

VENDOSI:

Miratimin e “Lejes sé pérdorimit t&é burimeve ujore, pér prodhim hidroenergjie” pér
ndértimin e HEC MALI, pér subjektin “TIRANA ENERGJI” sh.p.k.

Koordinatat e burimit ujor (sistemi koordinativ KRRGJSH), Ujémbledhési i Bovillés
X 48 87 85. 8 Y 45 89 938.3 Z.303 m

Koordinatat e godines s€¢ “ HEC MALI”

X 48 86 90 Y 45 89 869 7 246 m
Q mes 3.14 fﬂj/s
Q g 3.5 mis

Q ekol. 0.093 m’/s



Koordinatat e pikés sé€ shkarkimit (sistemi koordinativ KRRGJSH)

X 48 86 90 Y 45 89 869 7,246 m
Q shkarkimit 3.5 m3/s
Trupi ujor prités Lumi 1 Térkuzés

Fugia e instaluar e HEC MALI do té jeté 1.49 MW.
Pér pérdorimin e kétij burimi ujor duhet té plotésohen kushtet e méposhtme:
Té respektojé kushtet e pércaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.
Periudha e vlefshmérisé sé lejes do té jeté 5 VJET.

1. Ngarkohet ZABU Ishém-Erzen-Mat pér zbatimin dhe mbikqyrjen e kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fuqi mbas zbardhjes dhe njoftimit té palés sé interesuar.

PER KESHILLIN E BASENIT UJOR ISHEM-ERZEN
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